Протокол №5
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб .100 зал заседаний Думы города Покачи
Дата проведения: 25 октября 2016 года
	Председательствующий:
	-
Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».

	Присутствуют депутаты :

1. Борисова Наталья Васильевна

2.  Буянов Артем Валерьевич

3. Григин Артем Александрович
4. Дмитрюк Сергей Александрович

5. Курбанов  Али Рагимович

6. Медведев Юрий  Иванович

7. Паутов Александр Борисович

8. Руденко Алексей Александрович

9. Раджабов Идрис Раджабович

10. Таненков Виктор Львович

11. Тимошенко Анастасия Васильевна

12. Тимергазин Марат  Мухарямович

	Отсутствуют депутаты:

1. Собур Виктор Анатольевич (отпуск)
2. Шишкин Сергей Александрович  (отпуск)

 Приглашенные:
	1. Казанцева Валентина Георгиевна
	- первый заместитель главы администрации города Покачи, исполняющий обязанности главы города Покачи

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации города Покачи по финансам и экономике

	3.Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы администрации города Покачи по социальным вопросам

	4. Хаматов  Фанис Минхаерович
	- начальник  МО МВД России «Нижневартовский», подполковником полиции

	5. Семенов Александр Александрович
	- начальник ОГИБДД МО МВД «Нижневартовский»

	6. Магера Наталья Александровна
	- врио начальника кадров  МО МВД России «Нижневартовский»

	7. Грицай Николай Анатольевич
	- заместитель начальника полиции МО МВД России «Нижневартовский» по охране общественного порядка

	8. Боярский Валерий Юрьевич
	- начальник ОП № 3 МО МВД России «Нижневартовский», подполковник полиции

	9. Уймина Ирина Леонидовна
	- заместитель начальника управления по вопросам  безопасности,  гражданской обороны  и чрезвычайных  ситуаций

	10. Сушицкая Надежда Андреевна
	- директор МКУ «АСС»

	11. Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города Покачи;

	12. Лебедева Наталья Юрьевна
	- индивидуальный предприниматель города Покачи

	13. Сотрудники аппарата Думы города

	14. Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыла заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», председатель Думы города Покачи VI созыва Н.В. Борисова.
Слушали:
Н.В. Борисову о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1.  О деятельности МО МВД России «Нижневартовский» на территории города Покачи:

а) работа РЭК

б) работа ГИБДД

в) организация деятельности Национальной гвардии
2. Об участии депутатов в городских мероприятиях, запланированных на ноябрь 2016 года.

Результаты голосования: «За» - единогласно.
По первому вопросу повестки
«О деятельности МО МВД России «Нижневартовский» на территории города Покачи:

а) работа РЭК

б) работа ГИБДД.»
Слушали:

Хаматова Р.М., начальника  МО МВД России «Нижневартовский», Семенова А.А., начальник ОГИБДД МО МВД «Нижневартовский», Магера Н. А. , врио начальника кадров  МО МВД России «Нижневартовский»
Выступающим были заданы следующие вопросы:

1. Работа РЭК (депутат Раджабов И.Р.)
В настоящее время на территории города Покачи отсутствует регистрационно-экзаменационный пункт. По информации местного ОП №3 МО МВД России «Нижневартовский» данный вопрос положительно не решен и рекомендовано направлять людей в г. Лангепас или г. Излучинск. Планируется ли размещение указанной службы на территории нашего города, если планируется, то когда?

На вопрос ответил Хаматов Р.М., начальник  МО МВД России «Нижневартовский»:
Регистрационно-экзаменационный пункт на территории города Покачи создавать не планируется. Рекомендуем направлять людей в г. Лангепас или г. Излучинск.
2. Присутствие государственного инспектора (Уймина И.Л. заместитель начальника управления по вопросам  безопасности,  гражданской обороны  и чрезвычайных  ситуаций)
Возможно ли решение вопроса о постоянном присутствии на территории города Покачи государственного инспектора (как по техническому надзору, так и по дорожному надзору), так как его отсутствие существенно усложняет работу администрации города Покачи по многим направлениям.

На вопрос ответил Хаматов Р.М., начальник МО МВД России «Нижневартовский»:
Государственный инспектор (как по техническому надзору, так и по дорожному надзору) в городе Покачи планируется на постоянной основе.

4. Работа ГИБДД (депутаты Медведев Ю.И., Тимергазин М.М., Таненков В.Л., Тимошенко А.В., Дмитрюк С.А., Казанцева В.Г., Степура В.И.)
1) активное присутствие ГИБДД в городе (рейды, осмотры, патрулирование и т.д.);

2) проверка транспортных средств «такси» (юридические лица и предприниматели). Машины не всегда соответствуют установленным требованиям, как внешне, так и внутри;

3) стоянки машин под знаками, в т.ч. большегрузов;

4) есть ли способы воздействия на водителей машин, которые ездят с громко включенной музыкой;

5) поворот на Лангепас – ухудшение аварийной ситуации на данном перекрестке. Есть ли возможность провести осмотр данного участка и установить дополнительные знаки;

6) порядок согласования разрешений для большегрузов, праздничных мероприятий;

7) предложение о возможности организаций встреч с потенциальными кандидатами для дальнейшей службы в органах МВД, проведение агитационной работы среди подрастающей молодежи, выпускниками школ и покачевского училища.
На вопросы отвечали  Хаматов  Фанис Минхаерович, начальник  МО МВД России «Нижневартовский», Семенов Александр Александрович, начальник ОГИБДД МО МВД «Нижневартовский», Магера Наталья Александровна, врио начальника кадров  МО МВД России «Нижневартовский».:
1) планируется увеличение штата ГИБДД до 11 человек, вследствие чего усилится контроль за общей ситуацией в городе в части соблюдения правил дорожного движения;
2) поворот на Лангепас обследуют и установят при необходимости дополнительные знаки;

3) поддержали предложение об  организаций встреч с потенциальными кандидатами для дальнейшей службы в органах МВД, проведение агитационной работы среди подрастающей молодежи, выпускниками школ и покачевского училища, поскольку проблема подбора кадров для прохождения службы в рядах МВД стоит очень остро. Из 10 потенциальных кандидатов все проверки, предусмотренные законодательством,  проходят в среднем только двое.
4) выступили с предложением организовать и поддерживать тесное конструктивное взаимодействие для оперативного  решения возникающих проблем.

Решили:
1. Информацию «О деятельности МО МВД России «Нижневартовский» на территории города Покачи» принять к сведению.
Голосовали: «За» - единогласно.
По второму вопросу повестки:

« Об участии депутатов в городских мероприятиях, запланированных на ноябрь 2016 года»
Слушали:

Н.В. Борисову заместителя руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», председателя Думы города Покачи VI созыва.

Был представлен план городских мероприятий, запланированных на ноябрь 2016 года. Депутатам было предложено посетить данные мероприятия.

 Решили:

1. Информацию городских мероприятиях, запланированных на ноябрь 2016 года принять к сведению.
2. Депутатам, членам фракции принять участие в указанных мероприятиях в соответствии  с планом (прилагается).
Голосовали: «За» - единогласно.
Вопросы повестки пятого собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,
заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва
	       _______________Н.В. Борисова

1
4